MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOUNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL CCS/UFSM N. 006, DE 09 DE JANEIRO DE 2026.
A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE daUniversidade Federal de Santa Maria, nomeada pela Portaria de pessoal UFSM N.1.257, de 23/05/2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em virtude dadelegação de competência atribuída pelo Regime Geral da UFSM, artigos 66, incisoXVI e 73, inciso IV, resolve:
DESIGNAR Rosmari Horner, Matrícula SIAPE 2095742, ocupantedo cargo de Professor do Magistério Superior, do Quadro Único de Pessoal daUFSM, para exercer a Função Comissionada de Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde - Mestrado Profissional do Centro de Ciências daSaúde do Centro de Ciências da Saúde, Código FCC.138, para um mandato de doisanos. II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA DENISE SCHIMITH

Portaria de designação de função gratificada
(024.121)

Descrição Nome do arquivo
Portaria 006 - Designar
Rosmari_Horner_Coord_PPGCS.pdf

10
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.001263/2026-26
Processo de dispensa/designação de função gratificada - FG
024.121 - Gratificações de Função

NormalNUP:

Assinaturas

MARIA DENISE SCHIMITH (Diretor(a) de Centro)
04.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS

09/01/2026 11:13:14

Código Verificador: 6733472

Código CRC: be73aba4

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6733472&crc=be73aba4
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6733472&crc=be73aba4
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6733472&crc=be73aba4